

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Bloc de studii. Lucrari de constructii generale (marca SA)

Valoarea de deviz 4 853 694,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Демонтажные работы				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж мет/кон-ций козырька)	kg	800,000	0,78 0,59	627,33 471,50
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических витражей глав. входа)	kg	630,000	4,24 3,07	2 669,12 1 937,24
3	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t	100,400	28,19 28,19	2 830,03 2 830,03
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Вывоз мусора на расстояние 15 км)	t	100,400	219,30 0,00	22 017,55 0,00
5	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV (на 1 км, κ=2)	100 m3	0,670	264,91 0,00	177,49 0,00
		Total Capitolul 1. Демонтажные работы Inclusiv salariu				28 321,52 5 238,77
		2. Capitolul 2. Стены и перегородки				
6	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Примыкания - прокладки из мин. ваты)	m2	18,800	107,76 6,66	2 025,92 125,25
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj-проклеяка тканью	m2	18,800	27,76 10,25	521,82 192,70
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	344,090	56,88 10,76	19 573,04 3 703,27

1	2	3	4	5	6	7
		(Каркас из труб для перегородок из пластика в с/у)				
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2	18,640	84,68 56,38	1 578,35 1 050,83
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Поручни из труб Bs1, Bs2 в с/уз для инвалидов)	kg	15,670	46,88 10,76	734,68 168,67
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2	0,630	84,73 56,38	53,38 35,52
		Total Capitolul 2. Стены и перегородки Inclusiv salariu				24 487,19 5 276,24
		3. Capitolul 3. Кровля 3.1. Capitolul 3.1. Металлочерепица				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Охранное ограждение из арматуры)	kg	1 593,400	78,88 10,76	125 693,07 17 148,97
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2	63,700	84,67 56,38	5 393,77 3 591,09
		Total Capitolul 3.1. Металлочерепица Inclusiv salariu				131 086,84 20 740,06
		3.2. Capitolul 3.2. Кровля рулонная - Petroflex				
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Огрунтовка битумом)	m2	28,500	60,69 2,05	1 729,69 58,42
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Petroflex - 2 straturi)	m2	28,500	358,64 34,85	10 221,16 993,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.2. Кровля рулонная - Petroflex Inclusiv salariu				11 950,85 1 051,64
		3.3. Capitolul 3.3. Слуховые окна				
16	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Деревянные окна из реек GV1, GV2 площадь переплета между 1-2,5 м2 включительно)	m2	20,000	3 664,88 66,62	73 297,50 1 332,50
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска дерев. окон GV)	m2	35,000	88,12 51,25	3 084,07 1 793,75
		Total Capitolul 3.3. Слуховые окна Inclusiv salariu				76 381,57 3 126,25
		Total Capitolul 3. Кровля Inclusiv salariu				219 419,26 24 917,95
		4. Capitolul 4. Полы				
		4.1. Capitolul 4.1. отм. -2,550				
		Total Capitolul 4.1. отм. -2,550 Inclusiv salariu				0,00
		4.2. Capitolul 4.1.1. тип пола 2				
18	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска дерев. пола)	m2	444,870	76,47 39,46	34 020,33 17 555,69
		Total Capitolul 4.1.1. тип пола 2 Inclusiv salariu				34 020,33 17 555,69
		4.3. Capitolul 4.1.2. тип пола 3*				
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgpuht")	m2	10,300	14,43 3,07	148,66 31,67
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2	10,300	466,55 148,62	4 805,43 1 530,83
		Total Capitolul 4.1.2. тип пола 3* Inclusiv salariu				4 954,09 1 562,50

1	2	3	4	5	6	7
		4.4. Capitolul 4.1.3. tip pola 3				
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2	18,940	60,66 2,05	1 148,91 38,85
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	18,940	90,31 35,88	1 710,39 679,48
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	18,940	30,18 12,30	571,68 232,98
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2	18,940	466,54 148,63	8 836,27 2 814,96
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m	17,050	80,34 25,63	1 369,83 436,91
		Total Capitolul 4.1.3. tip pola 3 Inclusiv salariu				13 637,08 4 203,18
		4.5. Capitolul 4.1.4. tip pola 4				
26	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	1,450	4 290,49 348,99	6 221,21 506,04
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	101,750	179,22 46,13	18 235,80 4 693,22
28	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5,	m2	42,600	186,22 53,81	7 933,02 2 292,41

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
29	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2	-144,350	35,79 10,25	-5 165,79 -1 479,59
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	144,350	90,32 35,87	13 037,66 5 178,55
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	144,350	30,19 12,30	4 357,44 1 775,51
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	101,750	272,12 56,38	27 688,39 5 736,16
33	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	42,600	289,20 69,19	12 319,85 2 947,38
		Total Capitolul 4.1.4. тип пола 4 Inclusiv salariu				84 627,58 21 649,68
		4.6. Capitolul 4.1.5. тип пола 6				
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgputh")	m2	43,720	14,43 3,07	630,96 134,43

1	2	3	4	5	6	7
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Performace Plus толщ.9мм)	m2	43,720	757,19 163,49	33 104,56 7 147,68
		Total Capitolul 4.1.5. тип пола 6 Inclusiv salariu				33 735,52 7 282,11
		4.7. Capitolul 4.1.6. тип пола 7				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	18,700	90,31 35,87	1 688,77 670,86
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	18,700	30,19 12,30	564,57 230,02
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" 600*600 на клею, площадью: более 16 м2)	m2	18,700	446,04 128,12	8 340,99 2 395,93
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	17,000	80,34 25,62	1 365,76 435,62
		Total Capitolul 4.1.6. тип пола 7 Inclusiv salariu				11 960,09 3 732,43
		4.8. Capitolul 4.2. отм. 0,000				
		Total Capitolul 4.2. отм. 0,000 Inclusiv salariu				0,00
		4.9. Capitolul 4.2.1. тип пола 1, 1*				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	32,000	90,32 35,88	2 890,21 1 148,00
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий	m2	32,000	30,19 12,30	965,97 393,60

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
42	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgputh")	m2	32,000	14,43 3,08	461,83 98,40
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клею (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2	32,000	380,96 56,38	12 190,65 1 804,00
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	39,000	80,34 25,63	3 133,28 999,38
		Total Capitolul 4.2.1. тип пола 1, 1*				19 641,94
		Inclusiv salariu				4 443,38
		4.10. Capitolul 4.2.2. тип пола 2				
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" 600*600 на клею, площадью: более 16 м2)	m2	3,350	446,10 128,14	1 494,43 429,27
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2	1,920	466,59 148,62	895,86 285,36
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	9,200	80,34 25,63	739,12 235,75
		Total Capitolul 4.2.2. тип пола 2				3 129,41
		Inclusiv salariu				950,38
		4.11. Capitolul 4.2.3. тип пола 3				
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	74,410	272,12 56,37	20 248,38 4 194,86

1	2	3	4	5	6	7
49	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	56,020	289,20 69,19	16 200,77 3 875,88
		Total Capitolul 4.2.3. тип пола 3 Inclusiv salariu				36 449,15 8 070,74
		4.12. Capitolul 4.3. отм. 3,700				
		Total Capitolul 4.3. отм. 3,700 Inclusiv salariu				0,00
		4.13. Capitolul 4.3.1. тип пола 3				
50	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	6,200	289,22 69,19	1 793,17 428,96
		Total Capitolul 4.3.1. тип пола 3 Inclusiv salariu				1 793,17 428,96
		4.14. Capitolul 4.4. отм. 7,400				
		Total Capitolul 4.4. отм. 7,400 Inclusiv salariu				0,00
		4.15. Capitolul 4.4.1. тип пола 1				
51	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконтакт "Tuffuhgpuht")	m2	13,200	14,43 3,08	190,50 40,59
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2	13,200	380,95 56,38	5 028,60 744,15
		Total Capitolul 4.4.1. тип пола 1 Inclusiv salariu				5 219,10 784,74
		4.16. Capitolul 4.4.2. тип пола 3				
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv	m2	47,000	272,13	12 789,88

1	2	3	4	5	6	7
		pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе) cl. 33			56,38	2 649,63
54	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2	46,100	289,20 69,19	13 331,96 3 189,54
		Total Capitolul 4.4.2. тип пола 3 Inclusiv salariu				26 121,84 5 839,17
		4.17. Capitolul 4.5. отм. 11,000				
		Total Capitolul 4.5. отм. 11,000 Inclusiv salariu				0,00
		4.18. Capitolul 4.5.1. тип пола 4, 5				
55	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами "Rockmin" толщ.30, наклеенными на битумную мастику)	m2	508,800	119,40 4,61	60 751,18 2 346,84
56	Pretul firmei	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc	1 221,000	150,00 0,00	183 150,00 0,00
57	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Фанера OSB т.15мм - 2слоя)	m2	605,600	511,73 56,38	309 901,88 34 140,70
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Акустическая мембрана Impactodan)	m2	302,800	599,02 12,81	181 384,52 3 879,63
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пленка)	m2	508,800	28,49 12,81	14 493,37 6 519,00
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	508,800	90,32 35,88	45 954,45 18 253,20

1	2	3	4	5	6	7
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 2см, к=4 до толщ.5см)	m2	508,800	60,37 24,60	30 717,46 12 516,48
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка С1)	kg	1 582,400	29,78 1,54	47 128,11 2 432,94
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Performace Plus толщ.9мм)	m2	351,100	894,37 163,49	314 013,75 57 400,46
		Total Capitolul 4.5.1. тип пола 4, 5 Inclusiv salariu				1 187 494,72 137 489,25
		Total Capitolul 4. Полы Inclusiv salariu				1 462 784,02 213 992,21
		5. Capitolul 5. Внутренняя отделка 5.1. Capitolul 5.1. Потолки				
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	715,300	110,84 78,41	79 286,63 56 088,46
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	715,300	27,76 10,25	19 854,01 7 331,82
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	655,300	4,74 1,54	3 104,16 1 007,52
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм) k-2	m2	425,300	73,38 56,37	31 210,48 23 976,28
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3 625,300	4,74 1,54	17 173,04 5 573,90
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	3 625,300	49,52	179 520,07

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			28,19	102 188,14
70	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка, тонкая, для исправления поверхностей из монолитного бетона, вручную, ровных потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т)	m2	346,380	74,23 43,56	25 711,31 15 089,18
71	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя потолков в два слоя)	m2	346,380	9,87 3,08	3 417,46 1 065,13
72	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм - 2 слоя, (с κ=2), на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) - se aplica coef-2 la GPC, suruburi	m2	203,100	360,04 130,17	73 125,13 26 438,54
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	404,100	110,84 78,41	44 792,00 31 686,49
74	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, κ=3)	m2	-404,100	66,00 47,66	-26 670,71 -19 260,42
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	404,100	4,74 1,54	1 914,21 621,30
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	554,100	49,52 28,19	27 438,28 15 618,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 5.1. Потолки Inclusiv salariu				479 876,07 267 425,03
		5.2. Capitolul 5.2. Стены				
77	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин в кабин.)	m2	281,600	354,75 125,56	99 896,54 35 358,40
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	705,500	94,91 62,53	66 962,06 44 111,39
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	809,000	27,76 10,25	22 454,75 8 292,25
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	2 001,120	4,74 1,54	9 479,32 3 076,74
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2	2 001,120	49,52 28,19	99 092,82 56 406,57
82	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка вручную, стен, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т)	m2	529,000	74,23 43,56	39 266,87 23 044,56
83	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte	m2	529,000	9,87 3,07	5 219,20 1 626,67

1	2	3	4	5	6	7
		de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя стен в два слоя)				
84	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алю.уголка на углах колон, ригелей и поворотах)	m	362,000	31,63 13,32	11 449,87 4 823,65
		Total Capitolul 5.2. Стены Inclusiv salariu				353 821,43 176 740,23
		Total Capitolul 5. Внутренняя отделка Inclusiv salariu				833 697,50 444 165,26
		6. Capitolul 6. Прочие работы 6.1. Capitolul 6.1. Вентшахты PA1...PA8				
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Покрытие и обшивка металлочерепицей плоской Rannila)	m2	21,900	375,35 58,94	8 220,24 1 290,73
86	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция минераловат. плитами "Rockwool" толщ.50мм, наклеенными по вертикальным поверхностям)	m2	76,900	173,94 5,64	13 375,98 433,52
87	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ.1мм)	t	1,138	49 753,15 3 587,50	56 619,08 4 082,57
88	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас вентшахты из уголков и листовой стали)	kg	1 661,990	54,88 10,76	91 215,95 17 887,18
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска каркаса)	m2	66,500	84,67 56,38	5 630,87 3 748,94
90	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,5мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	12,000	258,08 51,25	3 096,93 615,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 6.1. Вентшахты PA1...PA8				178 159,05
		Inclusiv salariu				28 057,94
		6.2. Capitolul 6.2. Главный вход				
91	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профнастила - верхний и нижний слой)	m2	60,000	597,25 61,50	35 835,30 3 690,00
92	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция пленка - 2 слоя)	m2	60,000	56,97 25,62	3 418,25 1 537,50
93	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами толщ.150)	m2	30,000	422,40 4,61	12 672,08 138,38
94	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 12,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	30,000	297,38 130,18	8 921,55 3 905,25
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	30,000	110,84 78,41	3 325,32 2 352,38
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, к=3)	m2	-30,000	66,00 47,66	-1 980,01 -1 429,88

1	2	3	4	5	6	7
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,000	4,74 1,54	142,10 46,12
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,000	49,52 28,19	1 485,56 845,62
99	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Обшивка стен профнастилом с внутр. стороны козырька, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2	20,000	313,76 51,25	6 275,20 1 025,00
100	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (Обшивка стен Эталбондом площадью более 10 м2)	m2	145,500	1 811,00 72,78	263 500,32 10 588,77
101	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля - U1)	m2	14,880	6 714,94 54,33	99 918,30 808,37
102	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Установка готовых алюминиевых витражей остекл. с дверью - V1)	m2	7,990	4 885,89 38,44	39 038,24 307,14
103	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc	4,000	414,12 128,12	1 656,50 512,50
104	CK19C	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F1, площадью переплета более 6 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	12,460	4 615,41 33,31	57 508,00 415,08
105	CK19B	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F2 с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,140	4 673,46 43,56	28 695,02 267,47

1	2	3	4	5	6	7
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	93,200	90,32 35,88	8 417,53 3 343,55
107	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2)	m2	-93,200	30,19 12,30	-2 813,47 -1 146,36
108	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки Klinker на клею, площадью: более 16 м2)	m2	93,200	573,76 128,12	53 474,79 11 941,24
		Total Capitolul 6.2. Главный вход Inclusiv salariu				619 490,58 39 148,13
		6.3. Capitolul 6.3. Отмостка шир.1,5 м				
109	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	3,072	4 290,45 349,01	13 180,27 1 072,15
110	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3	30,720	938,82 58,94	28 840,48 1 810,56
111	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (Асф.бет. смесь)	m2	307,200	168,11 4,10	51 643,94 1 259,52
		Total Capitolul 6.3. Отмостка шир.1,5 м Inclusiv salariu				93 664,69 4 142,23
		Total Capitolul 6. Прочие работы Inclusiv salariu				891 314,32 71 348,30

	Total	lei	3 460 023,81
	Asigurarea sociala	24,00 %	183 585,30
	Total	100,00 +	3 643 609,11
	Transportarea materialelor	5,00 %	132 292,28
	Total	100,00 +	3 775 901,39
	Cheltuieli de regie	4,00 %	151 036,05
	Total	100,00 +	3 926 937,44

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			117 808,12
		Total	100,00 +			4 044 745,56
		TVA	20,00 %			808 949,11
		Total deviz:				4 853 694,67
		Inclusiv salariu				764 938,73

**Lucrari de reconstructie si modernizare a
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str. Gh. Asachi nr.71**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL de resurse № 2-1-3
Bloc de studii. Lucrari de constructii generale (marca SA)**

Valoarea de deviz 4 853 694,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,655	51,25	597,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 030,955	51,25	52 836,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	382,770	51,25	19 616,96
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 215,579	51,25	113 548,42
5.	7123010010200	Betonist	h-om	93,000	51,25	4 766,25
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,560	51,25	2 027,45
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,200	51,25	61,50
8.	7129020012800	Pavator	h-om	35,328	51,25	1 810,56
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,576	51,25	1 259,52
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 201,450	51,25	61 574,31
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	666,500	51,25	34 158,13
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 107,632	51,25	56 766,12
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	605,600	51,25	31 037,00
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	260,438	51,25	13 347,44
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4 217,704	51,25	216 157,31
16.	7212030022700	Sudor	h-om	97,897	51,25	5 017,23
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,110	51,25	4 976,89
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,808	51,25	1 630,16
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,300	51,25	1 296,62
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	722,810	51,25	37 044,00
21.	7422010060100	Timplar	h-om	773,240	51,25	39 628,55
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,014	51,25	4 408,22
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	707,973	51,25	36 283,62
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	489,536	51,25	25 088,71
		Total manopera				764 938,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	54,227	36,50	1 979,29
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	18,125	2 566,00	46 508,75
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,027	582,00	15,71
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	484,480	26,00	12 596,48
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,922	2 566,00	2 365,85
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,062	582,00	13 422,08
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,929	582,00	4 032,68
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,590	482,00	284,38
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,608	482,00	24 875,06

10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,506	482,00	3 617,90
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	40,274	582,00	23 439,47
12.	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	40,038	33,00	1 321,25
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	333,096	15,00	4 996,43
14.	2010232958990	Lemn de foc	kg	1 937,920	2,00	3 875,84
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 991,415	0,10	999,14
16.	2010237318750	Distantieri	buc	474,720	5,00	2 373,60
17.	203011293800016	Ferestre sau vitrine din lemn -GV1, GV2	m2	20,000	3 566,00	71 320,00
18.	20301129381002	Ferestre din aluminiu cu punte termica F2	m2	6,140	4 522,00	27 765,08
19.	20301129381003	Ferestre din aluminiu cu punte termica F1	m2	12,460	4 522,00	56 344,12
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	676,997	2,00	1 353,99
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,339	2 000,00	678,00
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,897	32,00	284,70
23.	2320166200676	White spirit	kg	14,947	37,33	557,96
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,955	16,50	296,26
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	48,450	29,00	1 405,05
26.	232032260003621	Bitum pt. hidroizolatii Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50	kg	32,198	29,00	933,74
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	951,249	20,00	19 024,98
28.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1 937,920	20,00	38 758,40
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,293	36,50	302,70
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,614	36,50	204,91
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,922	121,30	1 931,33
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 007,373	16,33	16 450,39
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	111,218	73,00	8 118,91
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2 484,208	32,00	79 494,66
35.	2430116104160	Email alchidic	kg	25,410	63,55	1 614,80
36.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,300	73,56	463,43
37.	24302261000001	Fuga	kg	155,568	32,50	5 055,97
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,746	39,33	776,62
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	59,519	67,00	3 987,78
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,391	32,00	364,51
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	88,974	36,00	3 203,06
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,636	39,56	341,63
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,418	225,00	1 219,04
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,959	56,00	53,70
45.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	13,424	36,33	487,69
46.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	9,450	15,00	141,75
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	32,066	37,33	1 197,02
48.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,641	37,33	770,54
49.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	138,878	87,63	12 169,88
50.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	59,519	121,00	7 201,80
51.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	75,938	25,63	1 946,30
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	231,465	25,00	5 786,63
53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 126,400	5,00	5 632,00
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	30,226	5,00	151,12
55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	227,815	25,22	5 745,49
56.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 083,169	9,00	18 748,52
57.	2462106110443	Prenadez 400	kg	11,280	15,00	169,20
58.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,150	15,00	17,25
59.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	831,482	42,00	34 922,23
60.	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	398,675	135,00	53 821,14
61.	252311671634635	Covor P.V.C.-Taraflex Sport Performance Plus толщ.9мм	m2	46,136	390,00	17 993,04
62.	252311671634663	Covor P.V.C. Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Performance Plus толщ.9мм	m2	370,498	520,00	192 658,96
63.	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate V1	m2	8,389	4 566,00	38 304,17

64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 676,730	12,50	20 959,13
65.	26141226019137 1	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 - Ткань	m2	20,680	12,50	258,50
66.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,300	250,00	575,00
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 299,679	2,50	53 249,20
68.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	262,614	20,00	5 252,28
69.	26521021006961	Бетоноконтант ("Tuffuhgpuht")	kg	29,766	35,22	1 048,36
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	962,918	20,00	19 258,36
71.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	131,769	12,00	1 581,23
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	438,237	4,00	1 752,94
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 381,697	4,00	45 526,79
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	897,298	8,00	7 178,38
75.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	210,690	16,00	3 371,04
76.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	91,220	265,00	24 173,29
77.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie -Klinker	m2	95,996	389,00	37 342,44
78.	26611128007002 0	Placi sau piscoturi de gresie Плитка "Portelanat" 600*600	m2	10,609	265,00	2 811,39
79.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	161,394	143,00	23 079,34
80.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	592,960	5,00	2 964,81
81.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	292,173	5,00	1 460,86
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	295,680	185,00	54 700,80
83.	26701122043005 7	Фанера OSB т.15мм	m2	1 271,760	172,00	218 742,72
84.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,114	71,00	647,10
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3 440,187	15,00	51 602,81
86.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,080	33,00	2,64
87.	26821326004651 92	Гидроизоляционная пленка	m2	142,140	12,33	1 752,59
88.	26821326004655 8	Акустическая мембрана Impactodan	m2	358,667	494,00	177 181,50
89.	26821326004655 9	Пленка	m2	602,674	12,33	7 430,97
90.	26821326004701 5	Membrane bituminoase-Petroflex	m2	68,828	126,00	8 672,33
91.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,600	24,00	278,40
92.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,600	47,00	310,20
93.	26821626113705 5	Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами "Rockmin" толщ.30	m2	513,888	75,00	38 541,60
94.	26821626113708 6	Термоизоляция минераловат. плитами "Rockwool" толщ.50мм	m2	77,669	125,00	9 708,62
95.	26821626113709 3	Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами толщ.150	m2	30,300	375,00	11 362,50
96.	26821626113716	Placi vata minerala pentru izolatii generale - прокладки из мин. ваты	m2	19,176	87,00	1 668,31
97.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,498	33,00	379,43
98.	27104036420009 1	Tabla zincata ondulata sau cutata - профнастила - верхний и нижний слой	m2	72,450	415,00	30 066,75
99.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	69,930	34,00	2 377,62
100.	2710403643000	Placi din tabla	m2	26,444	203,00	5 368,13
101.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,800	33,00	1 247,40
102.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,920	250,00	230,00
103.	2710503808004	Fir de sudare	m	404,730	23,00	9 308,79
104.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,208	24,50	446,10
105.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,912	24,50	193,84
106.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,150	33,50	72,02
107.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,484	33,50	686,21
108.	2732103646070	Tabla cutata	m2	22,200	203,00	4 506,60
109.	27331036100001	Лист оцинков. толщ.1мм	kg	1 194,900	42,00	50 185,80

110.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	36,152	26,50	958,03
111.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,824	26,50	419,34
112.	27431235490241	Profil (la lambriuri) din aluminiu - Etalbond	m2	153,081	1 650,00	252 583,65
113.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	380,100	11,20	4 257,12
114.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	344,090	45,00	15 484,05
115.	277527630988610	Confectii metalice inglobate in beton - Поручни из труб Bs1, Bs2 в с/уз для инвалидов	kg	15,670	35,00	548,45
116.	277527630988612	Confectii metalice inglobate in beton- Охранное ограждение из арматуры	kg	1 593,400	67,00	106 757,80
117.	277527630988688	Confectii metalice inglobate in beton-Лист оцинков. толщ.1мм	kg	1 661,990	43,00	71 465,57
118.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,880	6 533,00	97 211,04
119.	2822115708000	Element de sustinere	buc	279,720	5,00	1 398,60
120.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	200,466	69,00	13 832,15
121.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	62,937	63,00	3 965,03
122.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,000	280,00	1 120,00
123.	287312200410062	Сетка C1	kg	1 598,224	25,63	40 962,48
124.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	32,00	38,40
125.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,378	45,00	17,01
126.	2873147300863	Agrafe	kg	3,150	26,00	81,90
127.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	30,593	56,00	1 713,21
128.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 317,460	1,00	2 317,46
129.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	315,000	1,00	315,00
130.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	19 629,000	0,15	2 944,35
131.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 724,000	0,15	1 308,60
132.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	56,000	0,80	44,80
133.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	88,090	42,00	3 699,78
134.	2874125886734	Nituri POP	buc	385,000	1,00	385,00
135.	2875276305105	Conector	buc	1 034,964	5,00	5 174,82
136.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	206,955	1,50	310,43
137.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 514,576	0,05	575,73
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	80,195	3,57	286,31
139.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,127	20,57	146,60
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,725	20,59	817,92
141.	4100126202818	Apa	m3	6,249	20,59	128,67
142.	56	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc	1 221,000	150,00	183 150,00
143.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	335,791	15,00	5 036,86
144.	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,851	0,00	0,00
145.	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,252	0,00	0,00
146.	u2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,252	0,00	0,00
147.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	39,451	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				2 645 845,64

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	786,00	31,44
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,160	786,00	125,76
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,700	32,00	182,40
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,838	32,00	186,81
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,895	32,00	60,64
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,749	786,00	1 374,71
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	252,633	45,00	11 368,48
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,912	650,00	4 492,80
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,081	12,00	216,99

10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,586	12,00	91,03
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,289	756,00	218,48
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,214	756,00	161,78
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,113	32,00	131,62
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,867	25,00	21,68
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,866	25,00	
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,957	12,00	179,49
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,760	12,00	9,12
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	24,675	5,00	123,38
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,677	450,00	4 354,65
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	28,729	32,00	919,33
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	78,964	25,00	1 974,10
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,150	200,00	630,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,903	850,00	22 017,55
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,707	550,00	388,85
		Total utilaje de constructii				49 239,44

Total	lei	3 460 023,81
Asigurarea sociala	24,00 %	183 585,30
Total	100,00 +	3 643 609,11
Transportarea materialelor	5,00 %	132 292,28
Total	100,00 +	3 775 901,39
Cheltuieli de regie	4,00 %	151 036,05
Total	100,00 +	3 926 937,44
Beneficiu de deviz	3,00 %	117 808,12
Total	100,00 +	4 044 745,56
TVA	20,00 %	808 949,11

Total deviz:

**4 853 694,
67**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Демонтажные работы				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж мет/кон-ций козырька)	kg			0,78 0,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	51,25	0,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	51,25	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	51,25	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	36,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	36,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	786,00	0,16
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических витражей глав. входа)	kg			4,24 3,07
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	51,25	1,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	32,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	200,00	1,00
3	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t			28,19 28,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	51,25	28,19
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Вывоз мусора на расстояние 15 км)	t			219,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	850,00	219,30
5	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3			264,91 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0200	582,00	23,45
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1600	756,00	241,46
		2. Capitolul 2. Стены и перегородки				
6	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Примыкания - прокладки из мин. ваты)	m2			107,76 6,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	51,25	6,66
	26821626113716	Placi vata minerala pentru izolatii generale - прокладки из мин. ваты	m2	1,0200	87,00	88,74
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	37,33	3,36
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	15,00	9,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj- проклейка тканью	m2			27,76 10,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,25	10,25
	261412260191371	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 - Ткань	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,59	0,01
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			56,88

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из труб для перегородок из пластика в с/у)				10,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,25	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,25	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,57	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2			84,68 56,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,25	56,38
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,33	4,09
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,33	4,11
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	36,33	1,82
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	63,55	10,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,33	3,73
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Поручни из труб Bs1, Bs2 в с/уз для инвалидов)	kg			46,88 10,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,25	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,25	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	277527630988610	Confectii metalice inglobate in beton -Поручни из труб Bs1, Bs2 в с/уз для инвалидов	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,57	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2			84,73 56,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,25	56,38
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,33	4,13
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,33	4,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	36,33	1,84
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	63,55	10,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,33	3,73
		3. Capitolul 3. Кровля				
		3.1. Capitolul 3.1. Металлочерепица				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Охранное ограждение из арматуры)	kg			78,88 10,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,25	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,25	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	277527630988612	Confectii metalice inglobate in beton-Охранное ограждение из арматуры	kg	1,0000	67,00	67,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,57	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2			84,67 56,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,25	56,38
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,33	4,09

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,33	4,11
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	36,33	1,82
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	63,55	10,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,33	3,73
		3.2. Capitolul 3.2. Кровля рулонная - Petroflex				
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Огрунтовка битумом)	m2			60,69 ----- 2,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	51,25	2,05
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	29,00	49,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	16,00	5,44
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,19
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	32,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	32,00	0,42
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Petroflex - 2 straturi)	m2			358,64 ----- 34,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	51,25	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,25	11,79
	268213260047015	Membrane bituminoase-Petroflex	m2	2,3000	126,00	304,29
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,50	10,40
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	32,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		3.3. Capitolul 3.3. Слуховые окна				
16	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Деревянные окна из реек GV1, GV2 площадь переплета между 1-2,5 м2 включительно)	m2			3 664,88 ----- 66,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	51,25	35,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,25	19,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	51,25	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	51,25	8,20
	203011293800016	Ferestre sau vitrine din lemn -GV1, GV2	m2	1,0000	3 566,00	3 566,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	32,00	1,92
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	24,00	13,92
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	47,00	15,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска дерев. окон GV)	m2			88,12 ----- 51,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,25	51,25
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	73,56	13,24
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	39,33	4,72
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	37,33	4,48
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	36,33	6,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		4. Capitolul 4. Полы				
		4.1. Capitolul 4.1. отм. -2,550				
		4.2. Capitolul 4.1.1. тип пола 2				
18	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei	m2			76,47

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска дерев. пола)				39,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	51,25	39,46
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	73,00	18,25
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0900	33,00	2,97
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	32,00	0,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	36,00	7,20
		4.3. Capitolul 4.1.2. tip пола 3*				
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhgputh")	m2			14,43 3,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,07
	26521021006961	Бетоноконттакт "Tuffuhgputh")	kg	0,3000	35,22	10,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2			466,55 148,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	51,25	133,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	51,25	14,86
	266111280070020	Placi sau pisoturi de gresie Плитка "Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	272,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		4.4. Capitolul 4.1.3. tip пола 3				
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2			60,66 2,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	51,25	2,05
	232032260003621	Bitum pt. hidroizolatiei Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50	kg	1,7000	29,00	49,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	16,00	5,44
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,16
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	32,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	32,00	0,42
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			90,31 35,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			30,18 12,30

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	2,05
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	6,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2			466,54 ----- 148,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	51,25	133,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	51,25	14,86
	26611128007001	Placi sau pisoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	272,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			80,34 ----- 25,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	39,56	4,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2.00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		4.5. Capitolul 4.1.4. тип пола 4				
26	TsC53A	Compactarea ramintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			4 290,49 ----- 348,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	51,25	348,99
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	582,00	2 968,20
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,59	10,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	450,00	963,00
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			179,22 ----- 46,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	51,25	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	482,00	31,33
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	582,00	34,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,59	0,68
	2952260003552	Buldozer pe semile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	756,00	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
28	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			186,22 ----- 53,81

1	2	3	4	5	6	7
		(Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,25	48,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	482,00	31,33
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	582,00	34,92
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	756,00	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
29	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			35,79 10,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	51,25	10,25
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,50	12,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	482,00	6,27
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	582,00	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,59	0,14
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			90,32 35,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			30,19 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	2,05
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеювом составе) cl. 33	m2			272,12 56,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,25	51,25
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	42,00	42,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
33	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2			289,20 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	51,25	64,06
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		4.6. Capitolul 4.1.5. tip пола 6				
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht")	m2			14,43 3,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,07
	26521021006961	Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht")	kg	0,3000	35,22	10,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Performance Plus толщ.9мм)	m2			757,19 163,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,25	102,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,25	60,99
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	67,00	10,10
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	87,63	30,82
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	23,00	23,58
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	121,00	18,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,43
	252311671634635	Covor P.V.C.-Taraflex Sport Performance Plus толщ.9мм	m2	1,0500	390,00	411,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,59	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		4.7. Capitolul 4.1.6. tip пола 7				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			90,31 35,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
37	2952270003817 CG01A1	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	h-ut m2	0,0120	12,00	0,14 30,19 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	2,05
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" 600*600 на клею, площадью: более 16 м2)	m2			446,04 128,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,25	115,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,25	12,81
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	272,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			80,34 25,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	39,56	4,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		4.8. Capitolul 4.2. отм. 0,000				
		4.9. Capitolul 4.2.1. тип пола 1, 1*				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			90,32 35,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора	m2			30,19 12,30

1	2	3	4	5	6	7
		M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	2,05
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
42	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhpuht")	m2			14,43 3,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,08
	26521021006961	Бетоноконттакт "Tuffuhpuht")	kg	0,3000	35,22	10,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
43	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelanat" на клею (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			380,96 56,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,25	56,38
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	275,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,76
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			80,34 25,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	39,56	4,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		4.10. Capitolul 4.2.2. тип пола 2				
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" 600*600 на клею, площадью: более 16 м2)	m2			446,10 128,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,25	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,25	12,82
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	272,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" 600*600 на клею)	m2			466,59 148,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	51,25	133,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	51,25	14,87

1	2	3	4	5	6	7
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie -"Portelanat" 600*600	m2	1,0300	265,00	273,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			80,34
						25,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	39,56	4,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		4.11. Capitolul 4.2.3. тип пола 3				
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клею составе) cl. 33	m2			272,12
						56,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,25	51,25
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	42,00	42,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
49	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клею составе) cl. 33	m2			289,20
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	51,25	64,06
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		4.12. Capitolul 4.3. отг. 3,700				
		4.13. Capitolul 4.3.1. тип пола 3				
50	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici	m2			289,22

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33				69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	51,25	64,06
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,98
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,31
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		4.14. Capitolul 4.4. отм. 7,400				
		4.15. Capitolul 4.4.1. тип пола 1				
51	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht")	m2			14,43 ----- 3,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,08
	26521021006961	Бетоноконттакт "Tuffuhgpuht")	kg	0,3000	35,22	10,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток "Portelant" на клее (сухая смесь) размером: 600 x 600 мм)	m2			380,95 ----- 56,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,25	56,38
	26611128007001	Placi sau pisoturi de gresie -"Portelant" 600*600	m2	1,0300	265,00	275,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,76
		4.16. Capitolul 4.4.2. тип пола 3				
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarket, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе) cl. 33	m2			272,13 ----- 56,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,25	51,25
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,30
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	42,00	42,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
54	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici	m2			289,20 ----- 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум Tarkett, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе) cl. 33				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	51,25	64,06
	2523116716345	Covor PVC cl,33	m2	1,0500	135,00	143,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,00	0,97
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,22	15,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,59	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,63	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	482,00	0,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		4.17. Capitolul 4.5. отн. 11,000				
		4.18. Capitolul 4.5.1. тип пола 4, 5				
55	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами "Rockmin" толщ.30, наклеенными на битумную мастику)	m2			119,40 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	51,25	4,61
	268216261137055	Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами "Rockmin" толщ.30	m2	1,0100	75,00	75,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	16,00	5,02
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	20,00	30,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuiri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	32,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	32,00	0,32
56	Pretul firmei	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc			150,00 ----- 0,00
	56	Виброгасители SE-TS80 60x80	buc	1,0000	150,00	150,00
57	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Фанера OSB т.15мм - 2слоя)	m2			511,73 ----- 56,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	51,25	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	5,13
	267011220430057	Фанера OSB т.15мм	m2	1,0500	172,00	361,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,00	6,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	26,00	20,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	20,00	64,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	1,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	32,00	1,15
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Акустическая мембрана Impactodan)	m2			599,02 ----- 12,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	2,56
	268213260046558	Акустическая мембрана Impactodan	m2	1,1500	494,00	585,14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
59	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Пленка)	m2			28,49 ----- 12,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,25	10,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	2,56
	268213260046559	Пленка	m2	1,1500	12,33	14,60
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			90,32 35,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 2см, к=4 до толщ.5см)	m2			60,37 24,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	4,10
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,07
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка C1)	kg			29,78 1,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,25	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,25	0,26
	287312200410062	Сетка C1	kg	1,0100	25,63	25,89
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	786,00	0,47
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Perfomance Plus толщ.9мм)	m2			894,37 163,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,25	102,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,25	60,99
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	67,00	10,10
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	87,63	30,82
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	23,00	23,58
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	121,00	18,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,00	46,43
	252311671634663	Covor P.V.C. Устройство рулонного резинового покрытия полов Taraflex Sport Perfomance Plus толщ.9мм	m2	1,0500	520,00	548,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,59	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		5. Capitolul 5. Внутренняя отделка				
		5.1. Capitolul 5.1. Потолки				
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			110,84

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				78,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,25	78,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,76 10,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,25	10,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,59	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм) k-2	m2			73,38 56,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,25	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	10,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,52 28,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,25	28,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
70	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка, тонкая, для исправления поверхностей из монолитного бетона, вручную, ровных потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т)	m2			74,23 43,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	51,25	38,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,50	7,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	20,00	22,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	482,00	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	12,00	0,02
71	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя потолков в два слоя)	m2			9,87 3,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,08
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	20,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
72	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм - 2 слоя, (с κ=2), на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) - se aplica coef-2 la GPC, suruburi	m2			360,04 130,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,25	117,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,25	2,56
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	143,00	105,82
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	69,00	59,34
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	63,00	17,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,84 78,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,25	78,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
74	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, κ=3)	m2			66,00 47,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	51,25	47,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,58
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,52 28,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,25	28,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		5.2. Capitolul 5.2. Стены				
77	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин в кабин.)	m2			354,75 ----- 125,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,25	115,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,25	10,25
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,59	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,91 ----- 62,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,25	62,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,76 ----- 10,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,25	10,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,59	0,01
80	CN53A	Grundiirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			4,74 ----- 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2			49,52 ----- 28,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,25	28,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
82	CF07A	Tencuieli interioare, driscuite, pentru netezirea suprafetelor de beton monolit, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T (Внутренняя затирка вручную, стен, толщиной 1 см, цементно-	m2			74,23 ----- 43,56

1	2	3	4	5	6	7
		известковым ратвором М 100-Т для обрызга и М10-Т)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	51,25	38,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,12
	u2664102102002	Mortar ciment-var 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-Т(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,50	7,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	20,00	22,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	482,00	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	12,00	0,02
83	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя стен в два слоя)	m2			9,87 3,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	51,25	3,07
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	20,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
84	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алю.уголка на углах колон, ригелей и поворотах)	m			31,63 13,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,25	13,32
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	11,20	11,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	482,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		6. Capitolul 6. Прочие работы				
		6.1. Capitolul 6.1. Вентшахты PA1...PA8				
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Покрытие и обшивка металлочерепицей плоской Rannila)	m2			375,35 58,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,25	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,25	12,81
	2710403643000	Placi din tabla	m2	1,1500	203,00	245,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,33
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,17
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	250,00	26,26
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	250,00	10,50
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25
86	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция минераловат. плитами "Rockwool" толщ.50мм, наклеенными по вертикальным поверхностям)	m2			173,94 5,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	51,25	5,64
	268216261137086	Термоизоляция минераловат. плитами "Rockwool" толщ.50мм	m2	1,0100	125,00	126,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	16,00	5,28
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,00	33,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	32,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	32,00	0,38
87	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ. 1мм)	t			49 753,15 3 587,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	51,25	717,50
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	51,25	2 690,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,25	179,38

1	2	3	4	5	6	7
	27331036100001	Лист оцинков. толщ.1мм	kg	1 050,0000	42,00	44 100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	56,00	616,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2000	36,50	153,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	36,50	229,94
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,0000	24,50	392,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,0000	33,50	603,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	3,57	71,40
88	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас вентиляты из уголков и листовой стали)	kg			54,88 10,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,25	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,25	0,51
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	277527630988688	Confectii metalice inglobate in beton-Лист оцинков. толщ.1мм	kg	1,0000	43,00	43,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,57	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска каркаса)	m2			84,67 56,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,25	56,38
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,33	4,09
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,33	4,11
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	36,33	1,82
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	63,55	10,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,33	3,73
90	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,5мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			258,08 51,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	51,25	48,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	2,56
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	34,00	198,13
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	45,00	1,42
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	26,00	6,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		6.2. Capitolul 6.2. Главный вход				
91	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профнастила - верхний и нижний слой)	m2			597,25 61,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	51,25	56,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	271040364200091	Tabla zincata ondulata sau cutata -профнастила - верхний и нижний слой	m2	1,1500	415,00	501,11
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	33,00	20,79
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
92	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка - 2 слоя)	m2			56,97 25,62

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	5,13
	268213260046519 2	Гидроизоляционная пленка	m2	1,1500	12,33	29,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,90
93	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами толщ.150)	m2			422,40 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	51,25	4,61
	268216261137093	Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами толщ.150	m2	1,0100	375,00	378,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	16,00	5,02
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	20,00	30,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	32,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	32,00	0,32
94	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 12,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			297,38 ----- 130,18
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,25	117,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,25	9,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,25	2,56
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	143,00	52,91
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	69,00	59,34
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	63,00	17,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,84 ----- 78,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,25	78,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 3мм, к=3)	m2			66,00 ----- 47,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	51,25	47,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,58
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 ----- 1,54

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,25	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,52 28,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,25	28,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
99	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Обшивка стен профнастилом с внутр.стороны козырька, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемыми на высоте до 6м включительно)	m2			313,76 51,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	51,25	51,25
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	203,00	225,33
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,80	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	786,00	31,44
100	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (Обшивка стен Эталбондом площадью более 10 м2)	m2			1 811,00 72,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	51,25	42,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,25	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,25	10,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,00	1,80
	27431235490241	Profil (la lambriuri) din aluminiu - Etalbond	m2	1,0500	1 650,00	1 735,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
101	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля - U1)	m2			6 714,94 54,33
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	51,25	48,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,25	5,64
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	6 533,00	6 533,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,30	66,72
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
102	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Установка готовых алюминиевых витражей остекл. с дверью - V1)	m2			4 885,89 38,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	51,25	35,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,25	2,57
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate V1	m2	1,0500	4 566,00	4 794,01
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	33,00	0,33
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	56,00	6,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	121,30	42,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	786,00	3,93
103	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			414,12 128,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,25	4,10

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,25	124,03
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
104	CK19C	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F1, площадью переплета более 6 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			4 615,41 33,31
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	51,25	30,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	51,25	3,08
	20301129381003	Ferestre din aluminiu cu punte termica F1	m2	1,0000	4 522,00	4 522,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	121,30	20,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	225,00	27,68
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,57	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
105	CK19B	Ferestre din aluminiu cu punte termica cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна F2 с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			4 673,46 43,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	51,25	39,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,25	4,10
	20301129381002	Ferestre din aluminiu cu punte termica F2	m2	1,0000	4 522,00	4 522,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	121,30	57,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,57	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			90,32 35,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,25	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,25	5,13
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	482,00	20,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
107	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2)	m2			30,19 12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,25	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,25	2,05
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	482,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
108	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки Klinker на клею, площадью: более 16 м2)	m2			573,76 128,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,25	115,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,25	12,81
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie -Klinker	m2	1,0300	389,00	400,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		6.3. Capitolul 6.3. Отмостка шир.1,5 м				
109	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			4 290,45 ----- 349,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	51,25	349,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	582,00	2 968,16
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,59	10,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	450,00	962,99
110	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3			938,82 ----- 58,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,25	58,94
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	582,00	763,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	20,57	4,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	550,00	12,66
111	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (Асф.бет. смесь)	m2			168,11 ----- 4,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	51,25	4,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 566,00	151,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 566,00	7,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	33,50	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	650,00	4,68

APROBAT: